ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛОК СЕРОВО
ПРОТОКОЛ

ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

07 декабря 2021 года
Место проведения: Санкт-Петербург, г.Зеленогорск, пр. Ленина, д.15, помещение Администрации муниципального образования поселок Серово

Время начала слушаний: 17-00
Присутствовали: жители поселка Серово – 7 человек
Приглашены: Глава Местной Администрации ВМО п.Серово Федорова Г.В.,
Главный бухгалтер Чернобаева И.П.
Председатель собрания – Глава ВМО п.Серово Бабенко А.В.

Секретарь – Рольшуд Е.Г.

Информационное сообщение о публичных слушаниях: опубликовано в газете «Муниципальный вестник поселка Серово» №13(245) от 26.11.2021
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Обсуждение проекта местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Серово на 2022 год.

2. Обсуждение проектов ведомственных целевых программ внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Серово на 2021 год.
По первому вопросу

СЛУШАЛИ:

Докладчик: Федорова Г.В. – Глава МА ВМО п. Серово.

Представила проект решения и основные характеристики проекта местного бюджета ВМО п.Серово на 2022 год, обоснование по направлениям расходов бюджета.

ВЫСТУПИЛИ:

Бабенко А.В. – представил заключение Контрольно-счетной палаты Санкт-Петербурга на проект решения о местном бюджете на 2022 год, проинформировал о поправках, необходимых для внесения в проект решения о местном бюджете на 2022 год во втором чтении, в части приведения отдельных положений в соответствие с бюджетным законодательством Российской Федерации, уточнения отдельных показателей бюджета.

По второму вопросу
СЛУШАЛИ:

Докладчик: Федорова Г.В. – Глава МА ВМО п. Серово.

Подробно рассказала об основных мероприятиях, запланированных в муниципальных и ведомственных целевых программах ВМО п.Серово на 2022 год.

ВЫСТУПИЛИ:

Бабенко А.В. – выразил поддержку предложенным программам на 2022 год.

В ходе обсуждения по данному вопросу замечаний и предложений от граждан не поступило.

РЕШИЛИ:

Рекомендовать Муниципальному Совету рассмотреть и учесть соответствующие поправки во втором чтении проекта решения о местном бюджете на 2022 год.

Председатель заседания                                                                                            А.В.Бабенко

Секретарь                                                                                                                     Е.Г.Рольшуд